KONTRATE

Date: 16.08.2021.
Numri i kontratés |: 621-21-4578-1-3-6/C455
KUVENDI T KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ang; dhe

Ndérmarrje Tregtare Shérbyese ' TINI "', MEDVEC, MEDVEC, (ne vazhdim “Furnizuesi”), ne anén tjetér,
Jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshté:

Furnizimi matja dhe montimi i perdeve ne QKMF, QMF dhe AMF - Dragash me numér identifikues: 621-
21-4578-1-3-6, dhe nr, te mbrendshem 621-2021-055-136

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e kontratés do (& jeté nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:
Nr. Grupi
1 Furnizimi matja dhe montimi i perdeve ne QKMF, QMF dhe AMF - Dragash

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do (& jeté 30 dité nga koha e léshimit (& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit & furnizimit do ¢ jeté Q.K.M.F-Dragash.

2.3 Inkotermi? i zbatueshém do & jetét
Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet 1€ dorézojé njé certifikaté & origjinés sé furnizimeve, mé sé voni atéheré kur e kérkon
pranimin ¢ pérkohshém (¢ furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund (& keté¢ si rezultat ndérprerjen e
kontratés.

3.2 Origjina ¢ mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t& Doganave t& Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) osc sipas marréveshjeve ndérkombétare (6 cilat i ka nénshkruar vendi ng fjalé.

Neni 4 Cmimi
4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet té& jeté: 4 350,00 €; ( kater mij e treqind e pesedhjete Euro).

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet t& jeté ¢ vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet (€ jeté i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve.
[Nése disa artikuj iu nénshtrohen ndryshimeve]

Cmimet e artikujve gé jané subjekt t& rregullimit (& ¢mimit jané subjekt i rregullimeve né vijim: fshéno indeksin
ose burim tfetér 1¢ rregullimit 1¢ gmimeve)

4.4 Pagesat do (& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose 1& Veganta té kontratés.
Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim: R

(a) Kjo marréveshje e kontratés;

, /19 YA,
(b) Kushtet e Veganta té Kontratés; C::’j‘ : 4dff_; - /Z J/%/
(¢) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés; /é’ -0 a;' <i B

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:

I Ju lutemi referojuni kétij numri t& kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.
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(e) Oferta linanciare;
(f) [shéno ¢do dispozité tjetér ¢ dosjes 5é tenderit].

5.2 Dokumentet e ndryshme g e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste @
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet (& lexohen sipas rendit (& pérparésisé né & cilin jané dhéné mé sipér,

Neni 6 Komunikimet

6.1 TE gjitha komunikimet me shkrim gé kané t& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana (jetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet t€ dérgohen me posté, faks, email ose (& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim (& pranimit (8 saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén ¢ tij. Sa heré q& ka afat (& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet &
kérkojé vértetim (& pranimit (& komunikatés sé tij. Né (& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré (& gjitha masat ¢
nevojshme pér (€ siguruar pranimin ¢ komunikimit (& tij.

6.3 Kudo ge né kontralé parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né
formé (€ shkruar dhe fjalét "njoftoj”, "vérletojé", "miratoj” ose"vendosé "do 1& shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndenjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté éshté ¢ pérgatitur né gjuhén 3 né i origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri:

Pozita: :

Nﬁns@mi} ;

Data: - - | 16.08:202

\ f /‘r“‘l

Vula: =

Pér Furnizuesin

Emri: Ndérmarrje Tregtare
Shérbyese " TINI ",
MEDVEC

Pozita: /\/ QMJWQ/\

Nénshkrimi: % .

¢

Data: 16.08.2021.
Vula: m
'\1,/‘_‘\/0
£ \

>
<
oc pRILS
3 Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar ngatenderuesit né kété tender.



KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i Kontratés: 621-21-4578-1-3-6/C455

Neni 1 Pérkufizimet

I.1 “Kontraté" do (& thot& marréveshja ¢ lidhur ndérmjet Autoritetit kontrakiues dhe Furnizuesit, si¢ 8shié shénuar né
formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshirG (& gjitha shtojeat pér kétg dhe & gjitha dokumentet ¢
inkorporuar me referencé né (8,

1.2 “Produktet” pérkufizohen si (¢ mira materiale g kané vleré ckonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar né mallrat,
arlikujt, 1éndét ¢ para, makinerité dhe pajisjet, objekiet né formé (& ngurié (¢ [Engshme ose 1& gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do (& thoté organizata ¢ bleejes s& mallrave, si¢ &shié e quajlur Fletén mbi & Dhénat e
Tenderid.

i.4 "Furnizues" do (& thoté njg person fizik ose juridik qié &shts pal¢ ¢ késaj kontrate dhe sipas dispozitave (i késaj
kontrate furnizon mallra g jang objekt i késaj kontrate,

1.5 “Palé(t)" do t& thoté nénshkruesit e kontratis.

1.6 “Inkotermet™ do & thot¢ termal ndérkombétare tregtare q¢ pérbEjng rregullat e interpretimit (€ termave treglare qt
pereakiojné ményrén, kostot dhe rreziget qg lidhen me transferimin e produkteve nga furnizucsi tek autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim® do (& thot& dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe Hoj 1& specifikuar n& kontraté, si dhe té vendosura dhe
paketuara né ményrén ¢ pércaktuar né kontraté.

1.8 “Cmimi i kontratés” do (& thoté ¢mimi g& i paguhet furnizuesit si¢ specifikchet né formularin e kontratés, ng
pérputhjc me shtesa i€ tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund t& bghet né bazé té kontratds.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do (& thote shérbimet ndihmése, st; instalimi, mirémbajtja, riparini i furnizimeve, sigurimi i
pieséve rezervé gé i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhefose detlyrime t€ ngjashme né lidhje me furnizimel e
produkteve.

1.10 “KPK” do 1€ thoté Kushtet e Pérgjithshme 18 Kontratés.
111 “KVK?” do (£ thot¢ Kushlet ¢ Veganta t& Kontralés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém e g
2.1 KVK c sakésojni cili &shié ligji g i pércakton 18 gjitha cishtjel q& nek jant 18 mbuluara né kontrate, -

2.2 Konirata dhe (2 gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paliéve hartohen ni gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do & jeti valid vetém niése ka marréveshje (& shkruar ptrmes t& cilés Furnizuesi e transferon kontratén c
vel ose njé pjest t€ saj le nj& palé ¢ tretd,

3.2 Furnizuesi nuk mundet g€, pa miratim paragrak me shkrim nga Auteriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé
Pjest I saj, ose ndonji piérfitim apo interes nga ajo, pérveg n& kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor (& bankierve 18 Furnizuesit, t& shumave g duhet 1€ paguhen ose
qé do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) ne rast t¢ dhénies s¢ ¢ drejtés sé Furnizuesit siguruesve & Furnizuesit pér t& kérkuar pagesén nga
ndonjé person (etér i detyruar né raslet kur siguruesit ¢ kani shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furnizuesit.

3.3 Pér géHimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontrakiues nuk do ta lirejé Furnizuesin nga
obligimel e vela pér pjesén e kontratés qi tashmé Bshté reatizuar ose pér pjesén q& nuk éshié bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratts duhet (3 plotésojné kriterel ¢ pershtatshmirisé q& zbatohen pér dhénien e kontratés
perveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Neénkontrata &shé valide vetém nése ka marréveshje (& shkruar prmes s¢ cilés Furnizuesi ia beson realizimin ¢ njg
piesc (€ kontratiés s& 1ij njé pale t& treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés q& do (& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontrakiuesve i bihen &2 ditura Autoritetit kontraktues
me rastin e dorézimit (¢ ofertes. Ne rast {e ndryshimit tc nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi
duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin e vet
brenda 30 dité pune nga marmja e njoftimit, duke i paragitur arsyet ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi. Furnizuesi nuk




nénkontrakion pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues, Te gjithe nénkontraktuesit ¢ propozear duhct te
pérmbushin kérkesat ¢ pershlatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund & siguroj, ku e
konsiderong si té nevojshme, pagesat direkie pér nénkontraktorét.

4.4 Furnizuesi éshté pérgjegjés pér akiet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakluesve t8 vet st dhe 18 agjentéve ose té
punésuarve, né & njéjtén ményre si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Furnizuesit, agjentéve t€ tij ose punéloréve
t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese té koniratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit
kontrakiues nuk ¢ liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés.

4.5 Neésc nignkontraktuesi ka marré ndonjé obligim & vazhdueshém q¢ vazhdon pér njé periudhé qi ¢ tejkalon até @
periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Furnizucsit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi duhet g&,
né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisé, i transfy erojé menjéherd le Autoriteti kontraktucs, me kérkesé
dhe shpenzime 1& Autoritetit kontrakiues, pérfitimet ¢ obligimeve (& tilla pér kohEzgjatjen ¢ garancisé s& skaduar,

Neni 5 Dhénia ¢ dokumenteve

5.1 Nise #shté e nevojshme, brenda 30 ditdsh nga nénshkrimi i kontraiés, autoriteti kontraktues duhet Ui japé Furnizuesit
pa pagesé atéherf Kur éshté ¢ nevojshme, njé kopje & skicave (& pirgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tera t& kontratés. Furnizuesi mund ti blejé kopje tjera & kétyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve (jera, né rast se ato mund ¢ gjenden. Pas igshimit té certifikatts 6 garancisg, ose pas pranimit final &
saj, Furnizuesi i kthen aworitetit kontraktues (8 gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentot tjera 1& kontratés.

5.2 Pérveg nése €shté ¢ nevojshme pér géllime 18 kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera & 1 jep autoriteti
kontraktues nuk duhet (& pérdoren as nuk duhet 1'i komunikohen njé pale t& treté nga Furnizuesi pa pajtim paraprak (&
autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritelin pér ¢'i léshuar Furnizuesit urdhra administrative g€ inkorporojaé ato dokumente
plotésucse dhe udhiizimet g jané t& nevojshme pir ekzckutim (& miré 18 Kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé
defleki t& saj.

Neni ¢ Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund ¢ kérkojé ndihmén e Auloritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve (€ ligieve, mregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjct anésore & Republikes se Kosoves (¢ cilat mund t& ndikojné te furnizucsi
giatd realizimit & obligimeve 1& tij me kontratg. Autoriteti kontraktues mund ta jap€ ndihmén e kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime (& Furnizuesit,

6.2 Nigsc &shté ¢ nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me koh Autoritctin kontraktues pér & dhénat mbi furnizimet ashiu
qé Auloriteli kontrakiues t& mund (& marré lejet e kérkuara ose licencat ¢ importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do & vendost qé t& marré lejet e kifrkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe (@
arsyeshme, duke marré parasysh datat c realizimit 1€ kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme t& Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontraién me kujdesin dhe sygeltsing e duhur duke pérfshirg, aty ku sshtié specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin ¢ furnizimit dhe kryerjen e punéve t€ tjera pérfshiré kompensimin pér ndonjé defekt né
furnizime,

7.2 Furnizucsi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative gé i jep autoriteti kontraktucs. Niése Furnizuesi konsideron se
kérkesa e njE urdhri administrativ shkon pértej fushiveprimit ¢ koniratés, ai, duke iu ckspozuar dénimit pér shkelje (&
kontratés, do ta njoltojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit té
urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do (& pezutiohet per shkak 18 kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t'i respekiojé dhe t& veprojé sipas & gjitha ligieve dhe rregutloreve ni fugi né Republikén ¢ Kosoviss
dhe do t€ sigurojé q& personeli i 1ij, 1& aférmit ¢ tyre, dhe punitlorét vendord ¢ tij gjithashtu t' respektojné dhe (& veprojni
sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve,

7.4 Furnizuesi duhet t'i trajlojé & gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me koniratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime (€ ckzekutimit (& kontratés, ai nuk do (& publikojé
ose: shpalosé asnjé detaj 1 kontratiis pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakeues,

7.5 Nése Furnizuesi €shté grup, pérbérja ¢ grupit nuk do & ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim (& Auloritetit
kontraktucs.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do t& paraqesé njé certifikalé zyriarc (8 prejardhjes n& momentin e pranimit (€ pérkohshém. Nisc ky obligim
nuk plotésohet, kjo do & ¢ojé n& ndtrprerje & kontratis, me paralajmérim zyrtar,




Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do . jo m& voné se dita e nénshkrimit 18 kontratés, furnizoj Autoritetin Kontrakiues me siguri pér
ckzekutim (& ploig dhe 1§ mire 8 kontratés. Shuma e sigurisé do 1& saktésohet né KVK. Siguria e ckzekutimit do té ndalet
nga pagesa o Autoritctit kontrakiues pér ¢farédo humbjeje qt éshié pasojé ¢ mosekzekutimit & ploté dhe 8 duhur 18
obligimeve kontraktore nga ana e Furnizucsit.

9.2 Siguria ¢ ckzekutimit (& kontratés do (€ jeté né formén e dhéni ng pjesén 1V té kontratés,

9.3 Pérveg asaj pjese & specifikuar ng KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ckzekutimit do (8 [shohet brenda 30
ditsh nga leshimi i certifikatés se perkohshme t& pranimit,

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat ¢ furnizuara sipas kontratés duhet (c jeae (e siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme kundér
humbjes ose démtimit te rastdsishém te prodhoj ose blejg, transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e specifikuar ne
KVK,

10.2 Pa marré parasysh obligimel ¢ sigurimit 8 Furnizuesit sipas Nenit 101, Furnizuesi do té mbajé pirgjegjisi 1& plotg,
dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga & gjitha ankesat nga palét ¢ treta pér dém ndaj pronés ose iéndime personale
qt shkakiohen nga ckzekulimi i kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve i tyre,

Neni 11 Programi i realizimit

1.1 Nésc kérkohet né KVK, Furnizuesi do ¢ dorézojé nijé program té realizimit (¢ kontratés q& do (& aprovohet nga
autoriteti kontraklues. Ky program do & piérmbaji sé paku kifto:

i) rendin sipas & cilit Furnizucsi propozon té realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin,
dorézimin né vend (& pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

il) t& dhigna dhe informata & tjera t8 cilat mund ¢’ kérkojé me arsye autoriteti kontraktues.

11.2 KVK do (& saktésojné limitin kohor brenda (& cilit programi i reakizimit duhet 'i dorézohet pér aprovim autoriteti
kontraktues dhe afatin e fundit pér aprovimin e Autoritetit Kontrakiucs. Aprovimi i programit nga autoriteti kontraklues
nuk ¢ firon Furnizuesi nga obligimet  tij sipas kontratés.

11.3 Nése Autoriteti Kontraktues auk arrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda alateve
te ptrmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin ¢ afateve. Ne qofte se
nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

IL.4 Asnjé ndryshim material n¢ program nuk mund (& bihet pa aprovimin ¢ auwtoritetit kontraktues. Megjithaté, nise
progresi i realizimit t& kontratés nuk behet sipas programit, autoriteti kontrakiucs mund ta udh&zoj€ Furnizuesin & ta
ripunojé programin dhe ta dorézojé programin  ripunuar pér aprovim te ai.

115 Para pranimit t8 pérkohshém (& furnizimeve, Furnizuesi duhet t& furnizoj me manualet e funksionimit dhe
mir€mbajtjes sé bashku me vizatime, & cilat do t6 Jen€ né detaje & tilla q¢ do & mundisoj Autoritetit Kontraktues
operimin, mirémbajtjen, rregullimin dhe riparimin ¢ & gjitha pjeséve (& furnizimeve. Pérveg nése Gshed percaktuar ndryshe
né KVK, manualet dhe vizatimet do & jens né gjuhén ¢ kontratés dhc né forma dhe mumrat € tilla 1& deklaruara ng
kontraté, Furnizimet nuk do 1& konsiderchen & pérfunduara me qellim € pranimit & pérkohshém deri sa manualet dhe
vizatime e tilla jang furnizuar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

2.1 Duke iu nénshiruar dispozitave & tjera t8 pércaktuara n& KVK, Furnizuesi do (& jet@ plotésisht pérgjegjis pér
pagestn e t€ gjitha taksave, detyrimeve (@ pullés, taksal ¢ licencave, tarifal doganore dhe taksat tjera qé lindin apo
imponohen deri né dorézimin ¢ Mallrave (¢ kontraktuara né vendin e dorgzimit, si¢ gshté plrcaktuar nga Autoriteli
Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg nt rastel kur éshi¢ parapard ndryshe né KVK, Furnizuesi do la sigurcjé autoritetin kontrakiues nga (& gjitha
ankesal g€ jané rezultal i pérdorimit 1& patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave treglarg sic #shié
specifikvar né kontralg, pérveg nése shkelja e (illg &shié rezultat | veprimit sipas dizajnit ose specifikimit (& dhéné nga
autoriteti kontraktues.

Neni 14 Periudha ¢ ekzekutimit té detyrave

14.1 Periudha ¢ ckzekulimit (& detyrave do (& {illojé né datén e fiksuar né pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
t¢ periudhts (€ eilat mund (& lejohen sipas Nenit 15,

14.2 Pérveg kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet @& fillojé jo mé voné se 90 dité pas njoftimit t& dhinics
s€ kontratés., Pas késaj dale Furnizuesi ka @ drejlé (& mos e realizojé kontratén dhe & marré pérfundimin ¢ saj apo
kompensimin pér démin q& ka pésuar. Furnizuesit do ta humb k&t@ e drejté pérveg nése ai e ushiron até brenda 30 ditéve




nga data ¢ skadimit (& perivdhiis 90 ditésh,

14.3 Nése mundésohen periudhat e ndara 1& realizimit pir sasi & ndara, kélo periudha nuk do (& mblidhen n& rastet kur njé
Furnizuesi i jepen mié shumé se nji sasi,

Neni 15 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

15.1 Furnizues mund (¢ kiérkojt zgjatje t& periudhis sé ekzekutimit nise realizimi i kontratiis s€ tij vonohet, ose pritet se do
1€ vonohct, pér ndonjérén nga kéto arsye;

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotdsuese;

b) Kushte t& jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontrakiues kan prekur instalimin apo
dorézimin e lurizimeve;

¢} Pengesa apo kushle fizike & mund (& ndikojné né dorézimin ¢ furnizimeve, (8 cilat nuk kané mundur
1€ parashihen né ményré 1& mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

dy Urdhra administrative q¢ kané ndikuar né datén e realizimit, pérveg atyre qé jané shkakiuar prej
gabimit & furnizucsit;

©) Autoriteti kontraktues ka déshtuar Ui plolésojé obli gimel e veta sipas kontratés;

f) Te gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit & furnizimeve g nuk jané pér shkak t& gabimit &
Furnizuesit;

g} Forca madhore;

h) Shkage tjera qé jané pérmendur né kéto Kushte t& pérgjithshme dhe t& cilat nuk jang pér shkak @
gabimit (& Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditgsh pasi ka kuptuar se mund t8 ket vones, Fuenizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontraktues s ka
pér qéllim 1& b&jé kérkesé pér zgiatje & periudhs sé realizimit pér 12 cilén ai konsideron sc ka (& drejté dhe, pérveg nisse ka
ndonjé marréveshie tjetér ndgrmjet Furnizucsit dhe autoritetit kontrakiues, brenda 30 ditesh § jep autoritetit kontraktucs &
dhéna gjithépérfshirése ashtu q& 18 mund 8 kontrollohet kirkesa,

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta tejojé kétd zgjatje & periudhiss s@
realizimit nése mund té arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive. ose ta tnformojé Furnizuesin qé nuk i
géshte dhéng ¢ drejta pir zgfatje (¢ periudhés.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

[6.1 Nése Furnizues me pérgjegiésing e tij nuk arrin Ci dorézojé ndonj& ose 18 gjitha malirat ose (& realizojé shirbimet
brenda limiteve kohore (¢ specifikuara né kontral, Autoriteti kontrakiues, pa mjoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera t€ tij sipas kontratés, do & keté (& drejts, pér secilén dité qg kalon ndérmjet skadimit té periudhés sg
kontratés dhe datés akivale & pérfundimit, ©'i marré démet ¢ likuiduara G barabarta me 0,25% né dité té vlerés s&
furnizimeve (8 pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % € vlerés tolale té kontratés.

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin ¢ zakonshém (& furnizimeve ng térési, démet ¢ likuiduara (8
parapara né paragraiin 16.1 do (& Nlogariten né bazé ¢ vlerss totale t& kontratiss

6.3 Nése Autoriteli kontraktues ka fituar 1€ drejtén ¢ kérkojt sé paku 10 % (& vierés sé kontratés ai mundet, pasi la
njoftojé me shkrim Furnizuesin:

- té konfiskojé garanciné e realizimit;

= L& nd@rprest kontratén, dhe né &(6 rast Furnizuesi nuk do (8 keté 1 drej(@ pér kompensim; dhe

- 1€ hyjé né njé kontraté me njé palé & tretd pér dhénien e piests s mbetur (& furnizimeve. Furnizuesi nuk do (@

paguhet pér kété pjesé (& kontratés. Furnizuesi gjithashiu do (& jeté i detyruar (& paguajé koston plotésucse dhe
démet ¢ shkakiuara nga kjo pamundési ¢ tij.

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autorileti koniraktucs mundet, me urdhér administrativ, né ¢larédo kohe ta udhézojé Furnizuesin gé t@ pezublojé:

a.  prodhimin ¢ furnizimeve;

b.  dor&imin e furnizimeve né vendin ¢ pranimit né kehén ¢ specifikuar pér dorézim né programin e realizimit
ose, nise nuk 8shié specifikuar koha, né kohén kur ato duhet 1 dorézohen: ose

¢. instalimin e furnizimeve qé jang dorézuar né vendin ¢ pranimit.

17.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do (& mbrojné dhe sigurojné lurnizimel ¢ vendosura né depon e Furnizuesit ose né ndonjé
vend etér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa (& jett e mundur dhe sa Eshit kiérkuar nga autoriteti
kontraklues, edhe nése furnizimet jané dorézuar né vendin o pranimit n& pajlim me kontratén, por instalimi i tyre tshig
pezuliuar nga aworiteti kontraktues.




17.3 Shpenzimel plotésucse q€ jang shiaqur ni lidhje me kito masa mbrojtése do 'i shiohen ¢mimit t& kontratés.
Furnizuesi nuk do 1€ marré pagesé 1& shpeazimeve plotésuese nise pezullimi gshig:

a) Zgjidhur n& ményré (& ndryshme né kontraté; osc
b) &shiE i nevojshém pér arsye (& kushleve ti zakonshme klimatike né vendin ¢ pranimit;
©) &shig i nevojshim pér shkak 18 ndonjé gabimi t& Furnizuesit: ose

d) Esht€ i nevojshém pér siguri 1& ekzekutimit & miré 1€ kontratds osc 16 ndonjé pjese & saj pérderisa nevoja e Llls
auk shkaktohet nga ndonjié veprim apo gabim nga autoriteti kontraktucs.

17.4 Furnizues nuk do (& kel (& drejté pér shiesa né ¢mimin ¢ kontratiss pérveg nése ai e lajméron autoritetin kontraktues
brenda 30 ditésh pas pranimit & urdhrit pér 18 pezutluar progresin e dorézimit se ka pér q&llim 18 b&jé ankesé pér la.

175 Aatoriteti kontrakiues, pas konsultimit me Furnizuesin, do & pércaktojé ato pagesa plotésuese dhefose zgjalje &
periudhgs sé realizimit q& do (¢ béhen nga Furnizues perkitazi me kété ankesé né ményré (& drejte dhe arsyeshme sipag
mendimit té autoritetit kontraktucs.

17.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 ditg, dhe pezullimi nuk éshté pér shkak & gabimit 18 Furnizuesit, Furnizucs,
duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund & kérkoji (& vazhdofé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose & ndtrpresé
kontratén.

177 NE rastet kur procedura e dhénies ose realizimit 8 kontratds bshet ¢ pavlefshme pér shkak t& gabimeve
pérmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteli kontraktues do ta pezultojé realizimin ¢ konlratés. Né rastet kur ato
gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit, atgheré Auloriteli kontraktues mund t& refuzojé i bigje
pagesat ose mund t'i kthejié shumat q& tashmg jant paguar, né proporcion me réndésing e gabimeve, parregullsive ose
mashirimit.

17.8 Géllimi i pezullimit € kontratis éshié qi 18 verifikohet nése gabimel pérmbajtjesore 8 supozuara si dhe parregullsité
apo mashtrimet kané ndodhur né (& vértelé. Nése alo nuk mund (& konfirmohen, realizimi i kontratés do (& rifillojé sa mé
shpejt gE Eshié e mundur, Gabimet pérmbajtjesore ose parrcgullsité do (€ jeng 1€ gjitha shkelje (& kontratés osc dispozitave
rregultative qé rezultojné nga njé veprim ose mosveprim gé shkakton ose q¢ mund 8 shkaktojé humbje né buxhetin ¢
Autoritetit Kontraktues,

Neni 18 Cilésiz e furnizimeve

i8.1 Furnizimet duhet t'i plotésojné specifikimet teknike (6 paraqitura n kontraté né  gjitha aspektet dhe 1@ jen€ konform
né ¢ gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontratg, (& cilat duhet té
mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontrakiues per géilime identifikimi gjaté periudhés sé realizimil & kontrates,

18.2 T¢ gjitha pranimet teknike preliminare parapara né KVK duhet I£ béhen me kirkesé (& dérguar nga furnizuesi i pir
autoritetin kontrakiues. N& kérkesé do (& sakt€sohen materialet, artikujt dhe mostrat ¢ dorézuara pér kEte pranim sipas
kontratés dhc (& tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do (& bihet pranimi aE ményrén e duhur, Materialet, artikujt dhe
mostrat ¢ specifikuara né kérkesé duhet (& certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojnis kérkesat pér kété pranim
para s¢ (& inkorporohen né furnizime.

18.3 Edhe niése materialet apo artikujt q¢ do & inkorporohen nié furnizime ose né prodhim t& komponemive qié do @
furnizohen jané pranuar teknikisht ngé kg ményt€, ato prapé mund (& refuzohen nisc ndonjé kortrollim (jetér zbulon
defekte ose gabime, dhe ng kété rast ato duhet t& ndérrohen menjéherg nga furnizuesi. Furnizuesit mund t'i Jjepet mundgsia
Ui riparojé dhe Ui pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikyj do t& pranohen pir
inkorporim ng& furnizime vetém nése jan€ riparuar dhe jang pérmirssuar ng até ményré qé 1€ jeté i kénaqur autoriteti
kontraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do t& sigurojé qé furnizimet (& dortzohen né vendin e pranimit me kohé g& 1'i mundésohel autoritetit
kontrakiues t& vazhdojé me pranimin ¢ furnizimeve. Furnizuesi konsiderohel se i ka paraparé plotgsisht véshtirésite qé
mund t’i hasé ng kété aspekt, dhe atij nuk do t'i lejohet gé t& paragesé ndonjé arsye PEr vonesg.

19.2 Autoriteti kontraktues do t6 ketd (& drejfté q¢ heré pas here (& inspektojé, konirollojé, masg dhe testojé komponentél,
materialet, dhe mjeshigring, dhe 1€ kontrotloje perparimin ¢ pérgatities, fabrikimit apo prodhimit (& ¢larédo artikulli q¢
pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér Cu dorézuar sipas koniratés, ni minyré qé & pércaklojé nise komponentit,
materialet dhe mjeshiéria kané cilésing dhe sasiné e kirkuar, Kjo do (€ behet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatiljes
ose né vendin ¢ pranimit apo né vendet q& jani speciftkuar né KVK.

19.3 Pér qellime 18 testimeve dhe inspektimeve 1§ tilla, Furnizucs do té:

a) [ japt autoritetit kontrakiues, pérkohisisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose pjesé pir testim, makina, pajisje,
vegla, pung, materiale, skica dhe (& dhiéna (& prodhimit q¢ zakonisht kérkohen pér inspektim dhe festim;

b) Té merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve;
¢ T'ijapt autoritetit kontrakives qasje né ¢fardo kohe (& arsycshme né vendin ku do té realizohen testimet,

19.4 Nése pérfaqésuesi i Autoriteti Kontraktucs nuk shte prezent né datén e vendosur pér testim, furnizuesi mundel qé,
peérveg nése ka marré udhézim etér nga autoriteli kontraktues, (& vazhdojé testimin, i cili do (& konsiderohet se dshig bérg
né prezencén e autoriletit kontraktues. Furnizuesi menjéheré do t'i dérgojé kopjet e certifikuara si duhet t¢ rezultateve (@




testit te Autoriteti kontraktues, nésc nuk ka qené prezent gjaté westit, do t'i pranojé rezultatet e testit.

19.5 Nése komponentét dhe materialet i kang kaluar testet ¢ sipérpErmendura, autoriteli kontraktues do ta lajmérojé
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me ki,

19.6 Nise autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet ¢ testit, secili do t'ia japé tietrit mendimin ¢ vet
brenda 15 ditésh nga mospajtimi i 1ilg. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund (¢ kérkojnE qé kéto teste (€ piirsériten né
t¢ njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjira palé kérkon, (& testohen nga njé ckspert i zgjedhur me marrgveshje (&
ndérsjetld. T¢ gjitha raportet e testimit do "1 dorézohen autoritetit kontrakiues, i cili do i komunikojé rezultatet e kétyre
testeve pa vonesé te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do t& jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do 1€ bartet nga pala
piképamja ¢ s¢ cilés déshmohet se éshié gabim pas ri-testimit.

19.7 Gjaté realizimit t& detyrave 1& tyre, autoriteti kontraktucs dhe personat ¢ autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin
personave t€ pasutorizuar informata lidhur me metodat ¢ ndérmarrjes s¢ prodhimit dhe operimit, & cilal informata i kang
marré gjaté inspek(imit dhe testimit,

Neni 20 Parimet & pérgjithshme té pagesave

20.1Pagesat do t& bihen né Euro. Metoda dhe kushtel e pagests qe duhet 't behet Furntzues sipas kiisaj Kontrate do te
specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Furnizues do (2 béhen ni llogaring bankare & dhné ne Pjesén
V., Identifikimi Financiar, i kisaj kontrate q& e plotéson Furnizuesi. i njéjli formular, q& i bashkéngjilet kirkesés pér
pagesé, duhet 1€ pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet ng llogaring bankare,

20.3 Shumat dehet & paguhen brenda jo mé shumé sc 30 ditésh kalendarike nga data ng (€ cilén kérkesa ¢ pranveshme per
pagesé @shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data ¢ pagesés do t8 jeté data né & cilén debitohet llogaria e
institucionit, Kérkesa pér pagesé nuk do @& jeté ¢ pranucshme nése nuk plotésohen njé osc mé shumé nga kérkesat
thelbésore.

204  Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke ¢ lajméruar Furnizuesin qé kérkesa pér pagesé nuk mund 1
plotsohet sepse shuma nuk do & paguhet pér shkak se nuk Jané dorézuar dokumentet ¢ dubura pérmbajtjesore vse sepse
kit déshmi q¢ shpenzimi mund & mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund t6 bishet njé inspektim | menjéhershém pir
qéllim & kontrollimeve tjera. Furnizues do (& jape sqarime, medifikime apo informata (& tiera brenda 15 ditésh pas
kérkesés. Periudha e pagesés do t8 {logaritet nga data ng & cilén Eshié regjistruar kirkesa per pagesé ¢ pérgatitur ng
ményrén e duhur,

20,5 Pasi g& (& keté kaluar afati i Tundit i dhitné né Nenin 20.3, Furnizues mundet q&, brenda dy muajsh pas pagesés sé
vonuar, 1€ kérkojé interesin plr pagesé 1 vonuar me normé 1@ re-zbrigje q€ zhatohet nga institucioni léshues i Kosovis ng
ditén e paré (& muajit né t8 cilin ka skaduar alati 1 fundit, plus shtat€ piké (¢ pérgindjes. Interesi pir pagesé & vonuar do &
zbatohel pér kohén g kalon ndérmjet datés s@ afatit (6 fundit (g pagests (nuk pérfshihet) dhe datés né (& ciién debitohet
llogaria e Auloritetit Kontraktues (pérfshihet),

20.6T¢ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dh#né né Nenin 20.3 do ¢ japin t& drejlé Furnizuesit
qE ose (& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizucsi duhet t'i dorézofé furnizimet né pajlim me kushtet ¢ kontratiés. Furnizimel do 1& jené né pErgjegjési ©
Furnizuesit deri né pranimin ¢ tyre 18 pirkohshém.

21.2 Furnizuesi do Ui paketojé furnizimet ashtu si¢ kérkohet pér & parandaluar démtimin apo keqésimin ¢ gjendjes sé tyre
gjaté transportit deri né destinacionin e tyre, si¢ Usht¥ dhéné né kontraté. Paketimi duhel 18 jetg i mjaftueshém pir 18
ptrballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ckspozimin né temperatura ekstreme, kripgn dhe réniet gjaté tranzitit dhe
mbajtjen né ambient t& hapur. Madhésia ¢ pakelimit dhe pesha duhet t'i pérshiaten, nise éshté c mundur, largdsisé si
destinacionit pérfundimtar & furnizimeve, dhe mund&siss sd mungests s pajisjcve pir barlje (& réndé ni @ gjitha pikat
gjaté transitit.

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet (& jeni ni pajlim me kirkesat e dhiéna n
minyré & hapur ng KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve gé mund (& urdhérohen mé vonis nga autoriteli kontraktues,

21.4 Asnjé furnizim nuk do 1& transportohet as & dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi té ke(@ pranuar urdhrin
e dorézimit nga auloriteti kontraktues. Furnizuesi do & Jeté pergjegiés peér dorézim né vendin e pranimit t& ¢ gjitha
furnizimeve dhe pajisfeve & furnizuesit, Q& jané & nevojshme pér géllime 2 kontratis.

21.5 Dorgzimi duhet t& konsiderohet se 8shté biré atéheré kur ka déshmi me shkrim q€ 8shig né dispozicion pér té dy palét
se dorézimi | furnizimeve 8shig biré né pajtim me kushtet ¢ kontratss,

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do t& pranohen derisa t& jen& realizuar verifikimet dhe testet e cakiuara me shpenzime 1& Furnizuesit.
Inspektimet dhe testet mend té realizohen para transporlit, né pikén e dorézimit dhe/ose ng destinimin final 18 mallrave,

22.2 Autoriteti kontrakiues, gjalé progresit & dorézimit t furnizimeve dhe para se (& merren furnizimet, duhet (& keté
fuging qé & urdhérojé ose 1& vendosé:




a) hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh si¢ &shté specifikuar ni urdhér, (8 € gjitha furnizimeve
(€ cilat, sipas mendimit & awtoritetit kontraktues, nuk jang ni pajtim me kontratén;

b) zEvendésimin e tyre me furnizime 1& mira dhe 1& pérshiatshme;

©) hegjen dhe ri-instalimin e mirg ¢ pajisjeve, pa marré parasysh testet ¢ miparshme & tyre ose pagesat e pjesshme
& Lyre, ose ndonjé instalim q& lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér € cilin éshté pérgjegiés
Furnizuesi, e gé sipas mendimit t¢ autoritetit koniraktues nuk sshis né pajtim me kontratén;

d) q& puna e béré ose mallrat ¢ dorézuara apo malerialet e pérdorura nga furnizuesi jang ose nuk jang né pajtim me
kontratén, ose qé furnizimet apo ajis pjest e tyre nuk i plotésojné kirkesat e kontratés.

22.3 Furnizuesi, sa mé shpejt & éshts e mundur dhe me shpenzime 1€ veta, duhet i evilojé defeklet e specifikuara. Nése
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do (€ ket# (8 drejié ¢ punésojé persona tjeré pér i
zbatuar urdhrat dhe (& gjitha shpenzimet gé jan€ pasojé e késaj, apo q& do t@ shlagen pér shkak t& késaj, Autoriteti
kontrakiues do 1'i zbres€ nga paratié q& do t& paguhen osce té cilat do 18 béhen obligim pér ¢'iu paguar Furnizuesit.

22.4 Furnizimet q& nuk jané & cilésisé st kirkuar do (& refuzohen. Njé shenjé speciale mund t'u vendoset furnizimeve 1@
refuzuara. Shenja nuk duhet (8 jet& e atillg g¢ 'l ndryshojié ato, apo 18 ndikojé né vlerén ¢ tyre komerciale. Furnizimet ¢
refuzuara furnizuesi do t'i heqé nga vendi i pranimit, nitse kité ¢ kérkon autoriteti kontraktues, brenda njé periudhe gée
sakigson autoriteti kontrakwes, dhe nésc kjo nuk realizohet ato do t& higen me té drejté me shpenzim dhe me reezik @
furnizuesit. T¢ gjitha punét g pérfshijné materialet ¢ refuzuara do 8 refuzahen,

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do 18 merren pérsipér nga Autoriteli kontraktues kur (& jenié dorfzuar ng pajlim me kontratén, t'1 kené
kaluar n& ményré 18 kénagshme testet ¢ kérkuara, dhe (& Jjen& autorizuar, si dhe & jeté Ieshuar njé certifikaté e pranimit t&
pérkohshém ose nése konsiderohet se éshi# léshuar,

23.2 Furnizucsi mund (& biji kérkes, duke lajmeruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikate (& pranimit t& pérkohshém
atgherié kur furnizimet (€ jené & gatshme pér pranim pérkohshém, Autoriteti kontraktues brenda 30 ditdsh nga pranimi i
aplikacionit t& furnizuesit do t& veproj sipas njirés nga kéto mé posht:

- 1'i 1éshojé fumnizuesil certifikatén e pranimit (& pérkohshgm me njé kopje per Autoritetin kontraktues duke théng, nise
kjo Eshté e pérshtatshme, rezervat e tif, dhe pérveg tjcrash, edhe datén né (& cilén sipas mendimit @ lij jané pérfunduar
furnizimet né pajtim me kontratén dhe jang & gatshme p¥r pranim & pérkohshim: ose

- 1€ refuzaje aplikacionin, duke i dhiné arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin t8 cilin, sipas mendimit € tij ¢
kérkon Furnizuesi pér ta léshuar certifikatén,

23.3 Nise rrethanat e jashtiszakonshme e bEjné (& pamundur q& 1 vazhdohet me pranimin ¢ furnizimeve gjalg periudhis si
fiksuar pér pranim té pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues ¢ pérgatit njé deklaraté pér 1a virtetuar pamundisini e
tillé, nése &shié e mundur, ng konsultim me furnizuesin. Certifikala e pranimil osc ¢ reluzimit do 18 pigrgatitet brenda 30
ditésh pas datis né 18 cilen kjo pamundisi pushan sé ekzistuari. Furnizuesi nuk do & nxist shfagjen ¢ kétyre rrethanave pitr
& evituar obligimin ¢ paragitjes sé furnizimeve né njé gjendje & pershtatshme pér prasim.

23.4 Nésc autoriteti kontraktues nuk arrin osc 1& IEshoje certifikatén e pranimit 18 perkohshim ose t6 refuzojé furnizimet
brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do L& konsiderohet sc ka jshuar certifikatén né ditén e fundit t¢ asaj periudhe,
perveg né rastet kur certifikata ¢ pranimit t& pérkohshé&m konsiderohet sc pérbén certifikaté (& pranimit pérfundimiar. Nése
furnizimet ndahen me kontraté ni piesé, Furnizuesi do (& ket 8 drejté 1& bije kitrkese pér certifikaté (& veganté pér secilén
pjesé.

23.5 NE raste (€ dorézimit t& pjesshém, Autoriteti kontrakiues rezervon 1€ drejién pér (€ dhéng pranim (& pjesshém ¢ 18
pérkohshém,

23.6 Pas pranimit & pérkohshém (& furnizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe materjalet qi
nuk kérkohen mé pir pérdorim pirkitazi me realizimin ¢ kontralds, Aj giithashtu do (& hegé ndonjé mbeturing apo pengesi
dhe & bEjé ndonjé ndryshim té gjendijes sé vendit 16 pranimit si¢ kirkohen ni kontrate.

Nent 24 Obligimet pér garanci

24.1 Furnizuesi do (¢ garantojé qt furnizimet (& jend (& reja, & papérdorura, (& modeleve (6 fundit dhe 18 perfshije 1@ gjitha
pérmirésimet ¢ kohéive & fundit ng dizajn dhe materiale, pérveg nése kitrkohet ndryshe né kontraté. Furnizuesi do (3
garanoj€ qé asnjé nga furnizimet (& mos kend defekt qt shkakiohet nga dizajni, materiaiet apo mjeshigria. Kjo garanci do
(& mbetet ¢ vlefshme ng até ményré qé sakiésohet né KVK,
24.2 Furntzucsi do (8 jel® pergjegjes pér ménjanimin ¢ defekieve, ose démeve nis ndonjé pjesé & lernizimeve & cilat mund
1€ paragiten, apo té ndodhin gjaté periudhis sé garancisé dhe & cilat:

) rezultojné nga pérdorimi i materialeve defekiive, mjeshtérisé s& gabueshme ose dizajnit jo t& miré nga Furnizuesi;

ose

b)  rezultojné nga veprimet ose mosveprimel ¢ Furnizuesit gjat periudhis s garancisé:; ose
c¢) shfaqen gjaté ndonjé inspektimi & bérg nga Aworiteti kontraktues ose né emir i tij.

24.3 Furnizuesi me shpenzime (2 veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt qé kjo (& mund & prakiikohet,
Periudha e garancisé pér 18 gjithi artikujt e ndérruar ose t€ riparuar do & fillojé perséri nga data n (& cilén &shig bire




ndgrrimi ose riparimi sipas vlerésimit & autoritetit kontraktues. periudha e garancisé do t& vazhdohet vetsm per alé pjest (&
lurnizimeve gi &shis ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

24.4 Nésc shfaget ndonj¢ defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté perindhés sé garancisg, autoriteti kontraktucs do (a lajméroje
k Furnizuesin. Nése Furnizuaesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda afatit kohor (8
paraparé n& njoftim, autoriteti kontraktucs mund 1&:

4) 1€ korrigjojé defektin apo démin veld, ose (@ punésojé diki tjotér piér ta bErE punén né rrezikun dhe me shpenzimet
¢ Furnizuesit, né & cifin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti konirakiues do (& zhrites figa paraté g duhet 18
paguhen ose garancité q€ mbahen prej Furnizuesit ose nga té dy;

b} né& rast sc nuk ka sasi (& duhur ose asnjé garanci nuk gshig cfektive kérkoni Q€ t& merrni shumén e duhyr nga
Furnizuesi; ose

¢} té ndérpresé kontratin,

24.5 Obligimet e mirémbajties do @ parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike, Nése kohizgjatja ¢ periudhis si
garancisé nuk dshié ¢ specifikuar, ajo do & jeté 365 dite. Perivdha e garancisé do 8 fillojé né daten o pranimit g
pérkohshém,

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shiljes, nésc kérkohen né kontraté, do # jepen ng pajtim me 1& dhénat ¢ parapara né KVK. Furnizucsi
do 1& marré pérsipir @ realizojé ose 1€ organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe t& riparimit 1 furnizimeve dhe 18 siguroji

shpejt pjeséit rezervé. KVK mund ¢ saktésoiné q& Furnizuesi & sigurojé ndonjé ose t& giitha materjalet e méposhime,
njoftimet dhe dokumentet € kané 1¢ bejné me pjessi rezervis q¢ i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a)  pjesét rezervié € cilat Autoriteti kontraktues mund 18 vendosi ('3 blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar g& ky vendim
nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet e garancisi sipas kontratés

b)  né rast & ndérprerjes s& prodhimit 1& pjeséve rezervis, duhet (i lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues pitr
Ui mundésuar qi g blejé pjestt e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve
rezerve, atse kirkohen dhe kur kérkohen do sigurohen Autoriteti kontrakiues pa pagesd.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar
26.1 Pas skadimit 1& periudhis s& garancist ose, né rastet kur ka me tepér se njé periudhi, pas skadimit (& periudhés sg
fundit, dhe atéherd kur @ Jent zgjidhur & gjitha defektet upe démet, autoriteti kontraktues do ' I&shojé Furnizuesit njé

certifikaté 1& pranimit pérfundimtar, me njg kopje Autoritetit kontrakiues, duke cekur datén o 1& cilén Purnizuesi | ka
plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe n ményre (€ IlE q& autoriteti kontrakiucs t Jet€ i kiénagqur. Certifikata finale e
pranimit do (& léshohet nga audoriteti kontrakiues brenda 30 ditgsh nga skadimi i periudhgs s garancisé ose menjheri pasi
tiparimet eventuale qi Jjang kérkuar sipas Nenit 24 & jeng& pérfunduar ng menyré & llg g2 & jetd i kénaqur autoriteti
kontraktues.

26.2 Kontrata nuk do 18 konsiderchet sc &shié realizuar plotésisht derisa @ JetE nénshkruar certifikata pérfundimtare ¢
pranimit ose derisa ¢ konsiderohet se kjo éshté nénshkruar nga autoriteti kontrakiues.

26.3 Pa marté parasysh léshimin ¢ certifikatés pErfundimiare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do & mbeten 1@
detyruar pér plotésimin e obligimeve q# dalin sipas koniratés para Jéshimit & certifikatés prfundimare tz pranimit dhe 18
cilat kané mbetur & parealizuara né kohin kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit, Natyra dhe masa ¢ obligimeve
1€ tilla do 1€ pircakiohen duke iu referuar dispozitave & kontraigs,

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkelé kontratén nisse nuk arrin (8 shlyejé ndonjé nga obligimet e vota me kontraté.
27.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& kel 1 drejté pér kéito kompensime:
a)  démet; dhe/ose
b)  ndérprerjen e kontratis,
27.3 Pérveg masave (& sipérpérmendura, mund (& Jepen démshpérbiime. Aio mund (i jenét:
a}  déme (& pérgjithshme: ose
b} déme & likuiducshme.,

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezullojné nga zbatimi i masave (& parapara né Két€ nen do té zbatohen
duke u zbritur nga shumat Q€ duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagest nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratis nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontrakiues mundet g€, pasi 1 japé Furnizuesit 14 digg paralajmérim, 1a ndérpresé kontratén nig ndonjérin
nga rastet ¢ méposhtme:

a)  kur Furnizuesi né ményrg érmbajtiesore nuk arrin t'i realizoje obligimet e veta sipas kissaj kontrate;
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b) Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afali & arsyeshém 1€ paralajmérimit & dhéng nga autoriteti
kontraktucs qt kérkon nga ai (& evitojé ndonjé neglizhencé apo disshtim pér 1@ realizuar obligimet ¢ vela sipas
kontratés, dhe € cilat ndikojng né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé (& punéve;

¢) Furnizucsi refuzon ose 8shié neglizhent né realizimin ¢ urdhrave administrative 18 dhina nga autoriteli
kontraktues:;

d)  Furnizuesi ia jep dikujt kontraién apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues:

¢) Furnizuesi falimenton ose gshté duke u mbyllur; pundt e 1ij jant duke u administruar nga gjykalat, ka hyré ni
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aklivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato
¢Eshije, osc éshté né ndonjé situaté analoge g8 shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né
legjistacionin apo né rregulloret nacionale;

f}  Furnizuesi Eshig dénuar per nje shkelje gé ka @ bigjé me sjellien profesionale, pérmes nj# givkimi & ka fuginé ¢
res judicata;

g)  Furnizuesi &shi€ shpallur fajtor pér sjcllie (& réndé & kege jo profesionale & déshmuar me ¢farédo mjeti & cilin
mund ta vErtetoj Autoriteti konteaktucs;

h)  Furnizuesi i &hté nénshtruar njg gjykimi & ka forcén ¢ res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né
ndonj¢ organizaté kriminale ose ndonjé aklivitet jetér ilegal qE i démton interesat financiare 8 Komuniteteve;

i) Furnizuesi , pas njé procedure tjetér t& prokurimit ose procedure (& dhénies ¢ njé granti (& financuar nga buxheti i
komunitetit, &sht¢ deklaruar se ka béré shkelje serioze t& kontratés pér mosrealizim & obligimeve & veta
kontrakiucse;

i) & gjitha modifikimet organizative q& pérfshijng ndryshime né personalitetin ligjor, natyeén ose kontrollin e
Furnizuesit, pveg nise kéto modifikime regjistrohen n& suplementin ¢ kontratis:

k}  shfaqet ndonjé paaftési Gjeter ligjore 2 i pengon realizimit t& kontratds;

1) Furnizuesi nuk arrin 1€ japé garancing ose sigurimin ¢ kérkuar, ose nése personi qé ¢ jep garancing apo sigurimin
mé (& hershém (€ kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté né gjendje ' plotésoji zotime e tij.

28.2 Ndérprerja do & btthel pa paragjykim ndaj € drojtave apo mundésive tjera 18 Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit
sipas kontratés. Auloriteti kontraktues, pas késaj mund té nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé palé té treté né cmér 1&
Furnizoesit. Detyrimi i Furnizucsit pir & shtyr8 pérmbushjen dubet (& pushoji s& ckzistuari menjéheré pas ndérprerjes,
pavarsisht nga detyrimet qi mund (& jeng paraqitur tashmi.

28.3 Autoriteti Kontrakiues, pas léshimil t& njoftimit & ndérprerjes s¢ kontratés, do ta udhézojé Furnizuesin qé @
ndérmarré hapa & menjéhershém pér ta pérmbyllur ckzekutimin e furnizimeve né ményré @ shpejté dhe t& rregullt dhe pér
Ui zvogéluar né minimum shpenzimet.

28.4 Ne rast (& ndErprerjes, autoritet! kontraktues, sa mé shpejt qé 18 jet# ¢ mundur dhe né prani & Furnizuesit osc &
pérfagisuesve 1€ (ij osc duke u béré atyre thirrjen ¢ duhur, do ta peegatisé nj& raport mbi furnizimet ¢ dorézuara dhe punis
sé realizuar dhe (& bEje rexhistrimin ¢ materialeve 1 furnizuara dhe (& papérdorura. Do t& pirgatitet edhe njé deklaraté ¢
parave g€ duhet 'i paguhen Furnizuesit dhe parave gé i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues né datén o ndérprerjes
sé kontratés,

285 Autoriteti kontraklues nuk do té jeté i obliguar & béjé pagesa tjera pér Furnizuesin derisa té jené pérfunduar
furnizimel, ndérsa Autoritet kontraktues do 1§ ket € drejié 1& marré nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, 8 furnizimeve
osc do t€ paguajé shumén g dubet 'i paguhet Futnizuesit para ndérprerjes sé kontratés.

28.6 Nésc Auloriteti kontraktues ¢ ndérpret kontratén, ai do (8 ket 1§ drejte € marré nga Furnizuesi humbjet & i jang
shkaktuar nén kushtet e kontratis t& parapara né Nenin 2 (8 KVK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajméruar Aotoritetin kontraktucs 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése
Autoriteti kontraklues:

- nuk arrin U1 paguajé Furnizucsit shumat q& duhet (¢ paguhen né ndonjé certifikaté (& léshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit t€ afatit t& fundit.

- vazhdimisht nuk arrin €' plotésoji obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

- ¢ pezullon dorézimin ¢ furnizimeve, ose ndonjé pjest & tyre, pér mé tepér se 180 ditg, pér arsye & nuk jang
specifikuar né kontratd ose q& nuk mund ¢ atribuohen Furnizuesit.

29.2 Ndérprerja do t& béhel pa paragiykim pér ndonjié té drejté apo autoritet tetér sipas kontratés s& Autoritetit kontraktues
dhe Furnizuesit.

29.3 NE rast t¢ ndérprerjes sipas paragrafil (a) dhe (b) te Scksionit 29.1 , Autoriteti kontraktues do ta paguajé Furnizuesin
per humbje ose dém q& mund t'] jet¢ shkakiuar Furnizuesit,

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje (& obligimeve & saj sipas kontratés nése realizimi




i obligimeve (¢ tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkakluar nga njé foreé madhore qt shkaktohet pas datés kur
kontrata hyn né fuqi.

30.2 Pér géllime té kétij Neni, termi “forcé madhore” do (& thoté veprimet e zotit, goditiet, mbylljet e objeklit ose
grregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastct ¢
dhunis. epidemité, rréshqitjet e tokés, lErmetet, shiréngatat, vetdtima, vérshimel, erozionet, trazirai civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér ¢ ngjashme e paparashikuar qE Eshié pértej kontroMit & paléve dhe nuk mund (3 pérballohet as me
kujdesin e duhur.,

30.3 Pa marré parasysh dispozilat ¢ Nencve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do € jelé i detyruar (& heqé doré nga garancia e
realizimit, démet ¢ likniduara ose rdérpreeja pér shkak (@ shkeljes nése, dhe deri né até masé sa, vonesa e tij ¢ realizimit
0se ményré tjetér déshtimi pér ¢ realizuar obligimet ¢ tij me kontratis &shié rezultat i njé ngjarjefe 1& forcés madhore.
Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 20.5 dhe 29, Autorileti kontraktues nuk do té jeté i detyruar @ paguajé
interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose per ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje & kontratés, nése dhe deri né
&€ mast sa vonesa ¢ Auloritetit kontraktues ose loj tjelér i déshtimit per & kryer obligimet ¢ tij &shté rezultat i forcis
madhore.

30.4 Nésc ndonjira palé konsideron se ndonjé rrethané e forciss madhore ka ndodhur o cila mund (& ndikojé né realizimin ¢
obligimeve & saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tetér, duke dhéng 18 dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen e
mundshme dhe efektin g& kané gjasa ta ken¢ methanat. Pirveg nse udhézohet ndryshe nga auteriteti kontrakiues me
shkrim. Furnizuesi do t& vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pirderisa &shts mjaft praktike, dhe w
angazhoj€ té gjitha mjetet e arsyeshme alternative per t& plotésuar ndonjé obligim q& ngjarja ¢ forcés madhore t& mos ¢
pengojé até gjalé punds. Furnizuesi nuk do t& zbatojé mjete (€ tilla alternative pérveg nése udhézohet 1a béje kété nga
aotoriteti kontrakiues

30.5 Nese Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjat zbatimit 18 urdhrave & autoritetit kontraktues ose gjaté pérdorimit &
mjcteve allernative sipas nenit 30.4 shuma ¢ saj do (€ certifikohet nga autoriteti kontrakiues.

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palgt duhet 1'i béjné 1€ gjitha pérpjeke pér @ zgjidhur ng ményré migesore (8 gjitha mosmarréveshjet q¢ mund &
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo (& shiaget ndonjé mosmarréveshje, patist do ta lajmérojne njéra tjetrén me shkrim pér
qéndrimet ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &shi e mundshme. Nése cilado palé e
sheh t& dobishme, palét do (& takohen dhe & mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgiigjel kirkesés pir
zgjidhje miqésore brenda 15 dilésh pas kirkesés. Periudha maksimale qé jepet pér arritjen e kisaj zgjidhjeje do 1€ jets 30
dié nga {illimi i proceduriss. Nése perpickja pér (& arritur zgjidhje migésore dishton ose nése pala déshton 1& pergjigiet me
kohé ndaj kiitkesave pér zgjidhje, 18 dyja palét do & jené 18 lira (& vazhdojné né Fazén e ardhshme 1 procedurés si
zgjidhjes s& mosmarrveshjes duke e lajméruar tjetrén,

31.2 Nése procedura e zgjidhjes migtsore (& mosmarréveshjes déshton, palét mund t8 merren vesh (& pérpigen t& pajlohen
pérmes inslitucionit & specifikuar né KVK. Nése nuk mund (& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit (@& procedurés
s& pajtimit, secila palé do (8 kel 3 drejie & vazhdojé ne fazén e ardhshme té procedurds sé zgjidhjcs sé mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

32.1 Nésc muk mund 1€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditssh nga fillimi i procedurés migésore pir zgjidhje 18
mosmarréveshjes, secila palé mund & kérkojé:

a)  ose vendim rga gjyqi: ose
b)  kurde qe palét pajtohen vendim arbitrimi ne pajlim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palél duhet te vendosin pir ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, givkata apo
arbitrimi.




KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 621-21-4578-1-3-6/C455

KVK né vijim do & plotésojné dhefose ndryshojng KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

[Udhézimet pér plotesimin e KVK jané dhéng, sipas nevojés, né shénimet kursive t& pérmendura pér nenet
pérkatése té KPK. Fshini ato jo'relevante]

Kushtet e Pérgjithshme t¢ Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi { Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit Nr.
Nenit
Ligji i zbatueshém dhe 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do (& zbatohen pér t€ giitha géshijet &
gjuha nuk mbulohen nga dispozital e kontratés. Juridiksioni do & jeté gjykala
pérkaiése né Prishting.
2.2 Gjuha ¢ pérdorur do (& jetd gjuha shagipe.
N - .1
Siguria ¢ ekzekutimit ? NA
Sigurimi 10.1 [Specifikoni kérkesar specifike 1& sigurimit]
Programi i ekzekutimit 11 Mbrenda 30 ditesh nga data e nenshkrimit te kontrates duhet te kryhet
rogrami 1 ekzeku sherbimi pra vendesja e perdeve ne Q. K.M.F dhe AM.F-Dragash
Tatimet dhe marrgveshjet | 12.1 Pergjegjesi ¢ Operatorit Ekonomik
doganore
Patentat dhe liccncat 13.1 [Speciftkoni nése ka ndonjé shmangie nga Neni 13 i KPK]
Ciliisia ¢ furnizimeve 18.2 Te jete sipas standardeve per furnizime te tilla
Inspektimi dhe testimi 19.2 Menagjeri projektit nga dng e AK eshte:Rasim fmeri
Menagjer mbikqyres i kontrates nga ana ¢ AK eshte:Behar Brenolli
Menagjer i projekfit nga ana e OF eshte: Hamez Krasnigi
Pagesa 20.1 Me perfundimin e projektit dhe me raport te menagjerit te projektit dhe te
komisionit per pranim te sherbimit kryhet pagesa.
Dorézimi 21.3 [Specifikoni kérkesat specifike té paketimit]
Obligimet e garancionit 24.1 Viejne per nje vit nga data e pranimit te sherbimit
245 {Specifikoni ndonjé obligim shtesé sipas garancisé]
Shérbimet pas shitjes 251 '[J:epm d(?_!ajef e 'sherlfrmzt._ pas shitjes q¢ .szrmzues: diiher"rf siguroj dhe
pércakiof raportin e sigurisé 5é ekzekutimit 12 caktuar pér keté akriviter]
Zgjidhja miqésore ¢ 31.2 K()n.“fl(.)al pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé
mosmarréveshjes Drejtésisé
Zgiidhja e 32.1 [shéno te dyja]

mosmarréveshjes me
procedure gjyqgésore

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve & cilat mund & lindin gjats
ckzckutimit s€ késaj kontrate dhe se nuk &shtg e mundur & zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né Gjykatén Themelore né
Prishtiné - Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né pajtim me




ligjin né Kosové,
O5¢

b} kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjetl paléve t& cilat
mund t& lindin gjaté ckzekutimit s¢ késaj kontratec dhe se nuk &shié e
mundur & zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do (€ dorézohet né arbitrazh &
[specifiko organin. pér - zgjedhjen e mosmarréveshjesf né pajtim me
Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit té Kosovés né kuadér té
Odés Ekonomike t€ Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhomés Ndérkombétare té Tregtise.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pir
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.




Paramasa dhe parallogaria per Perde re QKMF

nr__Igershkrimi | poricionit njesta sasia Crimi shuma
1{Perde per objektin e QKMF
Perde Vertikale te plastifikuara
me mbajtese te metalit m2 300 14.50 4,350.00
{garnishle}
total 4,350 €

Vrejtje: Furnizimi,matja dhe montimi | tyre do behet nga operatort fitues
ne QKMF,OMF,AMF sipas udhezimeve te Investitorit-QXMF




